PREFEITURA MUNICIPAL PAINS-MG
NOTA DE EMPENHO N°= 8037/2020-001 NAF: 2020 / 005682
0 ordenador da despesa, para efeito da execugdo orcamentaria, determina que
seja empenhada neste exercicio a importéncia abaixo discriminada.
Oxrgamento de: 2020 Tipo: Ordinario Data: 27/10/2020 FPicha: 000945

OGS0 .v s rennnenennt 02 - PODER EXECUTIVO

Unidade......veveen....: 02.06 - SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SCCIAL
SubUnidade. .. eceue..: 0z2.06.02 - FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS
Classif. Orgamentéria: 08.244.0015.2106 - MANUT.PROGR. CONV. RESOLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa..: 3.3.90.48(00 - Outros Auxilios Financ. Pesscas Fisicas
Fonte de Recurso.....: 1.61.00 - Aux.Fin.Covidl9 Apl.Satde/Assist.Secial
Creder...: DROGARIA M E A LTDA- ME Namerc: 37000
Endereco.: RUA CORONEL JOSE FERREIRA N°: 356 Bairro: Centr CEP: 35.582-000
Cidade...: Pains - MG CNPJ..: 65.312.753/0001.98

Banco ,..: 756 Agénecia ..: 3095-0 Conta ..: 117609-9

Pela presente fica empenhada a importéncia de RS ............. 360,00

Trezentos € SeSS8eNEA FEA1 5. i it s eneaeeeitsansenosraaastiranssesstsaansessssssss
Hist.: BAQUISICAC DE LEITE NAN SUPREME 2 PARA CRIANCA BHSF, FILHA DA USUARIA
ERICA APARECIDA SILVA . CC/730.4¢.7

Licitacdo.: Dispensa Art. 24 2020/1589 Processo N®.: 2020/272¢6
Data: 27/10/2020 Ordenador da Despesa:

LUCARS DOMINGOS FERREIRA
CPF: 072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

sendo o saldo da dotacdo orcamentdria o abaixo demonstrado:
SATLDO ANTERIOR ..: ..uvecenons 3.011,08 : VALOR LIQUIDADO .: ..uviurnvenens 360,00 //
VALOR EMPENHADO .:  ...c:oncesrons 360,00 : DESCONTO .. evvviel revenesnsna..0,00
SALDO ATUAL .....31 .o srerensern 2.651,08 H VALOR LIQUIDO ...: .t ceensnnencn 360,00
TOTAL EMPENHADO .: . ....¢vvearern 360,00 H SAIDO A LIQUIDAR : e e M e e 0,00
VATOR A LIQUIDAR ! .. .veccunonens 360,00 /M
Data: 27/10/2020 Contador(a) /Contabilista:

VILMAR OQZANAM RGES
CRC: MG 49617 f/ CONTABILISTA

A liquidag&o N° 001, no valor R$ ............. 360,00y da despesa a que se refe-
re a presente NOTA DE EMPENHO, foi procedida copgbase no documento apresentado,
onde demonstra a entjfga do material ou efetivagbo do servigo prestadoe.

Nota Fiscal N°: 2343/ Série: 001

Data: 28/12/2020 Assinatura:

Data p/ Pagto: 30/12/2020 IZOMER(
CPF: 1S, CONTROLE INTERNO

Face a liguidagdo {cima autorizo o Safamento desta importédncia ao favorecldo.
Data: 28/12/202Q0 Ord. Pagto:

LUCAS DOMINGOS FERREIRA
CPF: 072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Recebi {emos) a importéncia de RS .......ovvvvn 360,00 ,Trezentos e sessenta re-

P TP R L I R IR I U I B S PLI

referente a despesa acima mencionada, da qual e dada plena qultaqaammdo conforme

29 /12, 2020 documento anexo.
Data Identidade/CPEF/CGC Assinatura do Credor ou sed Procurador

o - RECURSDO
BC.: 001 AG.: 2381 CT.: 73046-7 B.BRASTIL - CH.: DnTnzzgf"zf 2020
Usuario:; Paulo Vitor




UF: MG Folha: 1

Municiplo: PAINS %02)}
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL
SOLICITAGAQ DE EMPENHO Emitida por Amanda
Namero da NAF: 005682 Data: 27/10/2020
Enderego: PRAGA TONICO RABELO, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRO

C.NP.J.. 20.920.5750001-30 Inscrigéo Estadual: Tel / Fax; 3733231285
: compras@pains.mg.gov.br

'NOmero Processo: 002726 / 2020

Data: 27M0/2020
Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 001999/ 2020
Finalidade: 01.001 - COMPRASISERVICOS
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO
Fomecedor: 037000 - DROGARIA M E A LTDA- ME/
CNPJ 65.312.753/0001-88 LE.: Contato:
Enderego: RUA CORONEL JOSE FERREIRA, 356 Complemento; LOJA 02
CEP: 35582-000 Bairro: Centro Cidade: Pains/ LIF: MG
Telefone:  3323,2286 Fax: Email:
Ficha: 00945 )
Orgao: 02 PODER EXECUTIVO
Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SCCIAL
Sub-Unidade: 02.086.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNASIFEAS
Funcional Programatica: 08.244.0015.2106 MANUT.PROGR. C@NV. RESOLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa: 3.3.9048.00 Outros Auxflios Fipanc. Pessoas Fisicas
Desdobramento: 00 Qutres Auxilios Fihanc. Pessoas Fisicas
Fonte de Recurso: 1.61 Aux.Fin.Cavid19 Apl.Saide/Assist Social
Sub Fonte: 00 Aux.Fin.Covid19 Apl.Saude/Assist Social
NUMERO DO EMPENHO:
ltem Cobdigo Descricio do/MateriaI ! Servigo Unidade Quantidade Valor Unitario Vélor Total
00001 002629 LEITE NAN/ C Unidade 68,0000 60,0000 360,0000
Especificagdo: LEITE NAN SUPREME 800 GRAMAS.
[y
Valor Total: 360,00 (Trezentos e sessehta reais.)

AQUISICAQ Dé[éﬁéﬂiim'él'jﬁﬁEME 2 PARA CRIANGA BHF, FILHA DA ys’JARlA ERICA APARECIDA SILVA . c&#so.'#éff}' '

f MACHADO JUNIDR MARINA MURARI RABELO

CHEFE DE GHBINETE L.E INTERND SETOR DE COMPRAS




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS
ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

De: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Para: Setor de Compras e Licitacdes
Pains/MG, 27 de outubro de 20 _0

Prezada Senhora,

Cumprimentando-a cordialmente, venho através deste, solicitar a compra de 06

latas de 800 gramas do Leite NAN SUPREME, para a crianca BHSF filha de Erica

Aparecida Silva, de acordo com anexo.

OBS: Pagar com Recurso FPM (161) Aplicacdo Saide/Desenvolvimento Social.

Grato.
Atenciosamente.

T

Lucas Domingos Ferreira

Rua Manoe! Lopes, 859 — Bairre Vila Crispim — CEP: 35582-000 — Pains - MG
Telefax: (37) 3323-1150
E-mail: smaspains@yahoo.com.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
¥ CRAS-Centro de Referéncia de Assisténcia Social

e-mail:craspains@yahoo.com.br

Telefax: 37 3323-2358

Memorando: 111

De: Centro de Referéncia de Assisténcia Social
Para: Desenvolvimento Social

Pains, 27/16/2020

Prezado

Venho por meio deste, solicitar a compra de 06 latas do leite NAN Supreme de
800 gramas, para a crianga B.H.S.F., filho da usudria E.A.S. Trata-se de um beneficio
eventual que ¢ concedido no Centro de Referéncia de Assisténcia Social, aos usudrios que se
enquadram nos critérios para recebimento do beneficio, conforme avaliagdo técnica, sendo
assistido pela Lei Orgénica de Assisténcia Social - LOAS, no seu art.22 (Redacio dada
pela Lei n® 12.435, de 2011), “Dos Beneficios Eventunais” e regulamentado pela Lei
Municipal n° 1.312/2015 — Capitulo III — Secfio I “Dos Beneficios Eventuais™ — Art.26 —
Inciso VI ¢ pela Resolugio CMAS n°14/2017, arts. 12, incisoVI e 13, inciso IT e seus
paragrafos. Segue anexo o parecer da técnica do CRAS e a preserigdo do médico pediatra.

Att,

O

Nelma Lopes Campos Ferreira
Assistente Social-CRESS/16130
Coordenadora do CRAS/Pains

Rua Jodo Lourenco Gomlde, n.° 247 - Centro — CEP: 35582-000 - Palns - MG
Telefax: (37) 3323-2358



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CRAS - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

CONCESSAO DE BENEFICIO EVENTUAL

Nome do usuario: Erica Aparecida da Silva
CPF: 039. 975. 566-79

Endereg¢o: Rua José Bonifacio, 809, Centro
Imével: ( ) Alugado () Préprio (x) Cedido

A usudria acima possui os requisitos necessarios para o recebimento do beneficio
eventual, concessdo de 05 latas de Leite NAN Supreme de 800 gramas, de acordo
com a Lei Municipal n°® 1.312/2015 e Resolugéo n°® 14/2017 do Conselho Municipal
de Assisténcia Social (CMAS) de Pains.

As informagBes contidas no documento se encontram na condigo de sigilo e

arquivado sob minha responsabilidade no prontudrio 214.

Pains, 27 de Outubro de 292’0

Fabianalferreira de S4
Psicéloga
CRP: 04/40668

ua Jofo urem;o Gmlde, 247 — Centro ~ CEP: 582-00 alns - _-
Telefax: {37} 3323-2358




) 28/10/2020 E-mail de Pains.mg.gov.br - PREFEITURA BE PAINS

) -‘M Gmai' Compras Prefeitura de Pains <compras@pains.mg.gov.br>

PREFEITURA DE PAINS

Economize pains <drogariaesconomizepains@gmail.com=> 27 de outubro de 2020 18:11
Para: Compras - Prefeitura de Pains <compras@pains.mg.gov.br>

Boa tarde

Nan supreme 1 800g 63,00
Nan supreme 2 800g 60,00

At Mario M Faria

[Texto das mensagens anteriares oculto]

https./fmail.google.com/mail/ u/07k=68b004e5cakview=ptasearch =alldpermmsgid=msg-%3A168174112540183777 8&simpl=msg-f%63A1681741... 1/




29/10/2020 E-mail de Pains.mg.gov.br - PREFESTURA DE PAINS

Yo M Gmaiﬁ Compras Prefeitura de Palns <compras@pains.mg.gov.br>

PREFEITURA DE PAINS

Raque! Venancio de Melo <raquelmelofar@hotmail.com> 29 de outubro de 2020 09:59
Fara: Compras - Prefeitura de Palns <compras@pains.mg.gov.br>

Bom dia,

NAN SUPREME 1 800G R568,00
NAN SUPREME 2 800G R$ 64,50

ATT, RAQUEL

De: Compras - Prefeitura de Pains <compras@pains.mg.gov.br>
Enviado: quinta-feira, 29 de outubro de 2020 10:49

Para: Raguel Venancio de Melo <raquelmelofar@hotmail.com>
Assunto: Re: PREFEITURA DE PAINS

[Texto das mensagens anterlores oculto]

htips:/#mail.googie.com/mail/u/07ik=68b094e5catview= pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A168189112155073 76028&simpi=msg-f%3A1681881... 1/1




29/10/2020 E-mail de Pains.mg.gov.br - PREFEITURA DE PAINS

', M Gma“ Compras Prefeitura de Palns <compras@pains.mg.gov.br>
PREFEITURA DE PAINS
Elmar Dos Santos de Freitas <droganapains@yahoo.com.br> 248 de outubro de 2020 09:41

Para: Compras - Prefeitura de Pains <compras@pains.mg.gov.br>
Bom dial!

Nam Supreme 1 800g R$ 64,00
Nam Supreme 2 800g R$ 61,00

Att.
Douglas Oliveira.

[Texto das mensagens anteriores ocufto]

hiips: #mal.google.com/mall/u/D?ik=68b0S4e5cakview= ptisearch=all&permmsgid=msg-f%3A1681889973820558231 &simpl=msg-f%3A1681889... 1M




T MG Falha: 1
Municipie: PAINS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

NOTA DE AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO - PARCIAL Emitida por Amanda
Nimero da NAF: 005682 / 0001 Data: 28/12/2020 Empenho: 008037 de 27/10/2020
Enderego: P-I;RC_JA TONICO RABELO, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRO
CN.P.J.: 20.920.575/0001-30 Inscriglo Estadual: Tel / Fax: 3733231285

comptas@pains.myg.gov.br
'Nimero Processo: 002726 / 2020

Data: 27110/2020 _

Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 001999 /2020

Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS

Ohjeto: MATERIAL DE CONSUMO

Fornecedor: 037000 - DROGARIA ME A LTDA- ME B

CHNPJ 65.312.753/0001-88 LE.: Contato:

Endereco: RUA CORONEL JOSE FERREIRA, 356 Complemento: LCJA 02

CEP: 35562-000 Bairro: Centro Cidade: Pains UF: MG

Telefone:  3323.2286 Fax: Email:

Ficha: ' 00945 ) o o
Orgéo: 02 PODER EXECUTIVO

Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS

Funcional Programatica: 08.244.0015.2106 MANUT.PROGR. CONV, RESOLUCCES CONGENERES

Elemento da Despesa: 3.3.90.48.00 Outros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Desdobramento: oD Outros Auxitios Financ. Pessoas Fisicas

Fonte de Recurso: 1.61 Aux. Fin.Covid19 Apl.Salde/Assist. Social

Sub Fonte: o0 Aux.Fin.Covid19 Apl.Sallde/Assist. Social

ftem Codigo Descrigfio do Material / Sewi¢o ' Unidade Quanlidéde Valor Unitario . .\./alor Total
00001 002629 LEITE NAN C Unidade 6,0000 80,0000 360,0000
Especificagdo: LEITE NAN SUPREME 800 GRAMAS. \

SETCR DE COMPRAS




RECEBEMOS DEDROGARIA M & A LTDA - ME D5 PRODUTDS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ARAIXQ NF-e
EMISSAQ: 124112028 DFESTINATARIO: PREFFITURA MUNICIPAL DE PAINS é 6 S Q_ 000002343
IDENTIFICAGAT E ARSINATIRA INY RECEBEDOR PREFEITURA MUNICIPAL DE BAING
Tolal Nf.: 360,00 SERIE: 001
[ DANFE
DROGARIA M & A LTDA DOCUMENTE AUXTLIAR
-ME DA KOT4 FISCAL
ELETRONK A 4.0
Enirada: 0 CUAVE DIE ACENSL} D NE-E
e CORONEL JOSE FERREIRA, e 3120 1165 3127 5300 0188 5500 1000 0023 4310 0234 3126
N°: 000002343 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
CENTRD - CEF; 35582000 - SERTE: 001 wiww.nte. fazenda. gov br/portal ou no site dz Sefaz Antorizadora
PAINS - MG FOLHA: I de 1
Fone: 3733232286
NATURILA DA OPERACAC PROT N L0 NF-e
[VENDA POR CUPOM 131203802798844 ]
TNSCRM AR EXTATHIAL. THSCR FETAIIAL T SUBST. TRIRLIT. NP ]
2617470120070 65312753000188
Destinatério/Remetente
NOMERAZAD SOCIAL ]{C\'FJ CTF LRIV R LG J
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS 20920575000130 || 1211142020
ENDERTE L Halkke UER T TALNE S1iDa ]
PRACA TONICO RABELD 164 CENTRO 35582000 | 121112020
MUNICIPL) FUNI FAX vF INSCRLTAD EELADUAL HORA D8 SATA 1
PAINS MG | ISENTO 10:35:05
Clledlo do Imposte
HMASE DE CALULILG [ WOMS WALEIKR DO L3S TARE OF € ALOLILEY E0F 10RES 51, WALORIH) [0S SUE'J'[TUI(‘AO YALOR TOTAL DOS TRODLITNS
[ o‘oa[ 0.00 ]L o.ooq{ 0.00 l 360.00]

YALUR MY FRETT VAR DO SEGL R DESCORTL LILTRAS DIFAPESAS ACFSSR AN YALOR M VALDR TUTAL [ba NUT A
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360.00

TrangromadorVolumes Transporiados

RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CONIHY AMTT PLACA TRPUTRE
|45 Phere | | I I ]
[El\'DEILE,(D ][M[;Nwlpu_\ ] LF [iscun;fm HETADL AL ]
YA RTIDALE. ESPECIF 3 [SEY TN NUMERL FESO HRLITO PESLIGUIDD
1 Especie 0.000 0.000

DADOS DOS PRODUTOS F SERVICOS

COD. NESCRNAO VIS FRODETOS KOMSI Ol ST LEOr 0% | DAkl VUNITARIO) W TOTAL BOALIICMS WIS YALOR IM (LR Ll

0026036 | WAN SUPREME 2 BOOGR Lote: lote0000 Val: 12/11/2020 1901101 | 0 |60 |5925 UN 6 60.00 360.00 0.00 0.00 000 0.00[ 0.00
Descanto:0.00

Certificamos que oﬁawlal constante [ ] servigo
daste documento fol recebido am perfeitas condigdes.

AsMauro—Nunes—Berdidy
Aas.;—%#_c,h - Mal.

Dala do Receblmen!o:_,ﬁl_l%_J_‘?‘Q.ﬂ.o

Aulenticidza da NF-e verilcade

.,,2& 112 122020
.Prmnug%puu Paliotiny
Cuanofin

f
[(NFORMAL D035 COMPLEM Eb | ARES RESERV A3 AL FIRC b

Daros Adicionaix

Trib aprex. R$ : 15.12 Federal e 43.20 Estadual Fonte : iBPT 5A16F8

Desenvalvido por Sonee Desemvalviments de Sistermus - Ltd - www, vortee.com.br - srtee(isortee. com by - ¢35) 3221 - 9744




20112/2020 hiips://apj.bb.com.brfapf-apj-weblindexhiml A= 2.19.1

G3342915430347381
DOCI/TED 26/12/2020 16:38:05

Debitado

Agéncia 23817

Conia corrente 73046-7 PREF MUN PANS FPM

Creditado

Banco 756 BANCO COOPERATNVO DD BRASL S.A.

Agéncia (sem DV) 3095 SICODB UNIAO CENTRO CESTE
Conta corrente {com 1176090

Dv)

Conta Pagamento 0000

CNPJ 65.312.753/0001-88
Nome favorecido DROGARIA ME ALTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Valor 360,00

Data transferéncia 20/12/2020
*C" - CNPJ diferente

Trarsagao registrada como pendente por Insuficléncla de assinaturas.
Pendéncia nimero: 936217932,

Usudrio: J2789905 AILTON GERALDO RODRIGUES.

hittps:/faapj.bb.com.br fapf-apj-webfindex himl 2=2.18.1

17




29112/2020 ' Banco do Brasil

(G333291635480203057
28/12/2020 16:47:53
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 23817
Conta comente 73046-7 PREF MUN PAINS FPM
Creditado
Banco 756 BANCO COOPERATNVO DO BRASIL 8.A.
Agéncia {(sem DV) 3095 SICOOB UNWO CENTRO OESTE
Conta comente {com
V) 1176099
CNPJ 65.312.753/0001-88
Nome favorecido DROGARIA M E A LTDA
Finalidads CREDITO EM CONTA
NGmero documento  122.903
Vakar 360,00
Destinagio 0
BData fransferéncia 2811212020
'G" - CNPJ diferente
Autenticaciio SISBEB B3EE47D3045431EF
Asgainada por J3789805 ALTON GERALDC RODRIGUES 20/12/2020 16:38:06
J2789779 AMR OTONIDE OLNERA 29122020 16:47:53

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J2783779 AMIR OTONI DE OLVERA.

https #aap] bb.com.x/aapihomeV2. by ZiokenSessac= a92d9b79706a081 746 adfdbB8ed 15# 13




